Ultima dux dictiones significat proprie *super, iuxta, in, ad usque*, ad (quod aliter dicitur *יהוה* *hbad*) *mori*, id est, usq[ue] ad mortem. Agellius *יהוה* *hbad*, lectum suppicatus, interpretatur de Christo qui usq[ue] ad mortem propriam rexit nos, id est, hæc de causa mori voluerit. Nec opus id suppicari quum *יהוה* *hbad*, idem valere possit quod *יהוה* *hbad*, nec ita bene de morte regentis exponitur ac eorum qui ad illam usq[ue] reguntur. Quia verò totum vitæ spatium quandoq[ue] per sæculum, & æternitatem circumloquuntur, præterea quia post mortem superest æternus status immortalis animæ. idcirco etiam LXX. legissent cum disjunctione *יהוה* *יהוה* *hbad* *mab*, rectè veteres potuerunt, in *sæcula*. Significat integrum vocabulum *יהוה* *יהוה* *hbad* *mab*, pueritiam. Foras illi legunt LXX. *יהוה* *יהוה* *hbolamim*. Aliæ interpretationes minus probabiles sunt, quia recedant magis ab Hebræo textu, five vobis distinctè retineantur, five componantur unum. Hoc tempore codices Hebræi emendati habent septandis dictiones, quamvis Lyranus Hieron. interpretandis, affirmet in omnibus Bibliis Hebræis hocque vidisset, unicam fuisse. Quod etiam *hbal* *mab*, sæcula significare, equidem non invenio, vel potius *יהוה* *יהוה* *hbolamim*. Extimium & palmate beneficium regere usq[ue] ad mortem, regere in sæcula, in morte non desistere, perseverantiam donum largiri, unde pendet post mortem æterna felicitas. *Dominus Dominus* sunt felices *isti exitus mortis*, utpote qui Deus etiam est *salvos facienda*.

Psalmum totum mysteria omnia Christi continere commodè posse est dictis elicitur. Per se magnus fecit se parvum incarnatione ac nativitate, hæc de causa laudabilem nimis, quem laudarent astra, tum Angelis, tum nova stellæ atq[ue] pastores & Magi: fundata est Ecclesia ab ipso qui est simul *fundamentum*, ut Apostolus & loquitur, *exultatione universa terra*, quando evangelizarunt Angeli gaudium magnum pro omni populo cognovit in domo præsepis quum id suscepit sed suscipi eo dignatus est ab is quoq[ue] dixi, & à bove asinoq[ue] d: *Reges congregati & convenerunt in unum*, Magi fuerunt, nec non Herodes cum Principibus Jerololymitanis, & urbe tota, Magis vna stella, & perturbatione aliorum mirantibus, & aliquantulum concubatis commotiq[ue] sed aliis multo magis ac Herode præsertim: *dolores parturientis* fuerunt, & in eodem Herode, & obdormivit illius in matribus, quum occidit infantes, sed in *spiritu vehementi* contrivit Deus *naves Tharsis*, id est, consilia Herodis, diuque postea omnium Christi & Ecclesiæ persecutorum, misso etiam Spiritu Sancto Per hunc, & antea per Christi præsentis vitam, doctrinam, mores, miracula, mortem, resurrectionem, ascensionem, quæ prius prædicta erant, vna sunt aut magis expresse cognita, licet per fidem: susceperit misericordia Dei est in medio tempore à Simeone, & Anna: secundum nomen Jesu quod est impostum in circumcissione, & sic & laus ejus tamquam *obis esset in fines terra*: *justitia plena* fuit *doctrina* ejus quum legem circumcissionis & alia quæ injungebat, observavit: *lætata est Ecclesia universa* propter judicia ipsius in universos redemptionis, & gubernationis ejusdem opere: circumdederunt, & complexi sunt Ecclesiam tum eorum qui audientes variis linguis loquentes discipulos, mente confusi sunt, tum deinde prope insipientium qui